Cum hic Pekini beneficiis regiis alamur et Ludovicus magnus hanc nostram missionem gallicam in Sinis erexerit eo consilio ut missionarii Galli, qui in Sinensi vinea Domini operam suam collocant, horis subcisisvis obser-

vationes astronomicas facerent, libros Sinicos Europaeo idiomati redderent, aliaque id genus tractarent scientiis utilia, quod a Patribus nostris Missionariis hactenus tanto studio et tantis laboribus perfectum est, in ejus partem venire ipse conatus sum et observationibus caelestibus faciendis et libris Sinicis nostro idiomati reddendis; cumque antiquorum Sinarum moribus dignoscendis liber Chi-king aptissimus sit, eum interpretari suscepit, ex cuius lectione colligetur, quo antiquior est gens quaevi, eo antiquioram esse cultum Dei apud illam. Haec autem carmina licet tempore Dynastiae Tch'ou sere scripta sint, multa tamen ibi commemorantur hujus dynastiae temporibus longe superiora. Hanc igitur do interpretationem antiquitatis amatoribus tanquam remotissimae antiquitatis praeclarum monumentum, quod quidem, quo libenter volvatur, notis pluribus illustravi.

Celeberrimum Tch'ou-hi qui dynastiae Song tempore florebat, interpretem Sinensem secutus sum, quanquam alias etiam interpres legi. Peritum Sinam laureatum in libris versatissimum carmina Chi-king vulgari sermone exponentem audivi: praeterea linguae Tartaricae non ignarus librum Chi-king in linguam Tartaricam versum consului. Haec versio Tartarica imperatoris Chun-Tchi mandato facta est ab utriusque lingua peritissimis doctoribus, qui religioni duxerunt carmina de verbo interpretari; Cumque lingua Tartarica a linguarum Europearum natura et ratione non multum abludat et linguae Sinensis am-

bagibus et vocum vago et incerto sensu careat, ejus linguae scientia magno mihi fuit adjumento ad textus Sinici genuinum sensum eruendum.

Hactenus qui libros Sinenses patrio idiomate reddiderunt, nonnulli verba interpretis Sinensis propria ipso textu confudentes, interpretationem minus sinceram scripsierunt, quod ego vitare studui; et si in contextu interpretationis aliquid addo quod in textu Sinico minus reperiatur, illud intra duas parentheses () includo, quas qui viderit, non tam mea esse verba judicabit, quam interpretis Sinensis, ut sermonis sensus magis elucidetur; ego enim ita textui adhaesi ut maluerim esse insuavis et obscurus, quam minus fidelis interpres: itaque librum Chi-king, illud antiquitatis monumentum, genuinum et nativum, nullo fuso illitum, in Europam transmitto.

LIBRI CHI-KING BREVIS NOTITIA.